
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37599

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  13 giugno 2017, n. 912
Art. 12, co. 2, L.R. Puglia n. 31/2014 ed omologa L.R. Basilicata n. 28/2014. Presa d’atto dei lavori della 
Commissione di esperti nominata con D.G.R. n. 550/2017 ed approvazione dell’elenco degli idonei alla no-
mina di Direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale di Puglia e Basilicata (IZSPB).

Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, confermata dal Dirigente 
del Servizio Rapporti Istituzionali e Capitale Umano SSR e dal Dirigente della Sezione Strategie e Governo 
dell’Offerta, riferisce quanto segue:

Visto il D.Lgs. n. 106 del 28/6/2012, che ha provveduto alla riorganizzazione degli enti vigilati dal Ministero 
della salute, ivi compresi gli istituti Zooprofilattici Sperimentali, a norma dell’articolo 2 della legge 4 novembre 
2010, n. 183. In particolare l’art. 11, commi 5 e 6 del D.Lgs. 106/2012, prevede, quale organo degli Istituti 
Zooprofilattici Sperimentali, il Direttore generale che detiene la rappresentanza legale dell’Istituto, lo gestisce 
e ne dirige l’attività scientifica ed “è nominato (...), nel caso di Istituti interregionali, di concerto tra le Regioni 
e le Province autonome interessate, sentito il Ministro della salute”. Lo stesso Direttore generale, peraltro, “è 
scelto tra persone munite di diploma di laurea magistrale o equivalente, di comprovata esperienza nell’ambito 
della sanità pubblica veterinaria nazionale e internazionale e della sicurezza degli alimenti. Il rapporto di lavoro 
del direttore generale è regolato con contratto di diritto privato, non superiore a cinque anni, rinnovabile una 
sola volta. Il direttore generale, se professore o ricercatore universitario, è collocato in aspettativa ai sensi 
dell’articolo 12 del decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, n. 382, e successive modificazioni”.

Vista la Legge Regionale della Puglia n. 31 del 15/7/2014, nonchè l’omologa Legge Regionale della Basilicata 
n. 28 del 2/10/2014, con le quali si è provveduto al riordino dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale di Puglia 
e Basilicata (IZSPB) in attuazione del Decreto Legislativo 30 giugno 1993, n. 270 come modificato dal Decreto 
Legislativo 28 giugno 2012, n. 106. Nello specifico l’art. 12, co. 1, 2 e 3, della Legge Regionale della Puglia n. 
1 del 15/7/2014 e dell’omologa Legge Regionale della Basilicata n. 28 del 2/10/2014, disciplina i requisiti e 
le modalità di designazione e nomina del Direttore generale dell’Istituto prevedendo espressamente quanto 
segue: “il Direttore generale è scelto tra persone munite di diploma di laurea magistrale o equivalente, di 
comprovata esperienza nell’ambito della sanità pubblica veterinaria nazionale e internazionale e della 
sicurezza degli alimenti, attingendo ad apposito elenco di idonei predisposto dalla Regione Puglia previo avviso 
pubblico e selezione effettuata da parte di una commissione composta da tre esperti, di cui uno designato 
dall’Agenzia nazionale per i servizi sanitari regionali, uno dalla Regione Puglia e uno dalla Regione Basilicata, 
senza nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica”. Il Direttore generale viene quindi nominato “con 
decreto del Presidente della Giunta regionale della Puglia su conforme deliberazione della Giunta regionale, 
di concerto con la Regione Basilicata e sentito il Ministro della salute, tra i soggetti inseriti nell’elenco di 
idonei di cui al precedente comma 2. Ove il concerto fra le due Regioni non venga raggiunto entro centoventi 
giorni, il parere del Ministro della salute s’intende vincolante”. Al Direttore generale inoltre “si applicano, per 
quanto compatibili, le disposizioni di cui agli articoli 3 e 3-bis del decreto legislativo 502/1992 e successive 
modificazioni, cui si rinvia per quanto non regolamentato dal presente articolo”.

Vista la Deliberazione n. 865 del 15/6/2016 con cui la Giunta Regionale della Puglia ha approvato l’avviso 
pubblico per la formazione dell’elenco dei candidati idonei alla nomina di Direttore generale dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale di Puglia e Basilicata (IZSPB), il cui estratto è stato pubblicato, ai fini della 
decorrenza dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione, sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana — IV Serie Speciale — n. 56 del 15/7/2016.

Vista la Deliberazione n. 550 dell’11/4/2017 con cui la Giunta Regionale della Puglia — acquisite le 
designazioni da parte degli Enti coinvolti ex art. 12, co. 2 della Legge Regionale della Puglia n. 31 del 15/7/2014 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737600

e dell’omologa Legge Regionale della Basilicata n. 28 del 2/10/2014 — ha nominato la Commissione di esperti, 
al fine di procedere alla valutazione delle istanze di partecipazione al predetto avviso ed alla conseguente 
formulazione dell’elenco dei candidati idonei alla nomina di Direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale di Puglia e Basilicata (IZSPB), composta come di seguito:
• Dott. Remo Bonichi in rappresentanza dell’Agenzia dei Servizi Sanitari Regionali (AGENAS);
• Dott. Giovanni Oliva in rappresentanza della Regione Basilicata;
• Dott. Felice Ungaro in rappresentanza della Regione Puglia.

Considerato che la Commissione di esperti innanzi citata:
- Si è insediata in data 19/5/2017, giusta convocazione prot. n. AOO_151-4387 del 20/04/2017 della Sezione 

Strategie e Governo dell’Offerta;
- Ha acquisito l’elenco dei candidati che hanno prodotto istanza di partecipazione all’avviso di riferimento, 

allegato al verbale di insediamento della stessa Commissione del 19/5/2017 che risulta archiviato agli atti 
del competente Servizio Rapporti Istituzionali e Capitale Umano SSR;

- Ha fissato, come si evince dal medesimo verbale del 19/5/2017, i criteri di valutazione dei requisiti previsti 
dall’avviso di riferimento. In particolare, per la valutazione del possesso del requisito di idoneità di cui al 
punto b) dell’avviso — inerente la “comprovata esperienza nell’ambito della sanità pubblica veterinaria na-
zionale ed internazionale e della sicurezza degli alimenti” — la Commissione ha disposto di fare riferimento 
alla “esperienza almeno quinquennale di direzione in enti pubblici operanti nel settore della sanità veterina-
ria, maturata in posizione dirigenziale con autonomia gestionale e diretta responsabilità delle risorse uma-
ne, tecniche o finanziarie”. Nello specifico, la Commissione ha stabilito inoltre di prendere in considerazione 
esclusivamente “l’esperienza almeno quinquennale nella direzione di struttura complessa” e non anche “gli 
incarichi di direzione di strutture semplici, strutture semplici a valenza dipartimentale e similari”. La Com-
missione ha altresì ritenuto non valutabili ai fini dell’idoneità in questione “gli incarichi dirigenziali svolti in 
qualità di facente funzioni”.

La predetta Commissione di esperti ha preliminarmente rilevato, giusto verbale del 19/5/2017, 
l’inammissibilità della candidatura del dott. Caracappa Santo “in quanto il candidato ha caricato nel sistema 
informatico previsto dal bando di riferimento nel file denominato “C. V” il proprio curriculum vitae, e nel file 
denominato “Domanda” nuovamente il proprio C. V.”.

La Commissione ha quindi avviato i lavori di valutazione dei curricula dei candidati, chiedendo alla 
competente Sezione regionale di procedere alle richieste di integrazione istruttoria come da verbale 
del 19/5/2017 agli atti del competente Servizio Rapporti Istituzionali e Capitale Umano SSR, rinviando la 
prosecuzione dei lavori alla data dell’8/6/2017.

In data 8/6/2017 la Commissione ha proseguito con la valutazione dei curricula dei candidati alla nomina 
di Direttore generale dell’IZSPB, anche alla luce dei riscontri alle note di richiesta di integrazione innanzi citate, 
ed ha predisposto un elenco di idonei alla predetta nomina nonché un elenco di non idonei recante specifica 
indicazione delle cause di inidoneità, entrambi riportati in allegato al verbale dei lavori della Commissione 
dell’8/6/2017.

Stante quanto innanzi, si propone di prendere atto dei lavori della Commissione di esperti di cui ai verbali 
del 19/5/2017 e dell’8/6/2017, entrambi archiviati agli atti del competente Servizio Rapporti Istituzionali e 
Capitale Umano SSR, e di approvare conseguentemente l’elenco degli idonei alla nomina di Direttore generale 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale di Puglia e Basilicata (IZSPB) nonché l’elenco dei candidati risultati 
non idonei, rispettivamente Allegati A) e B) al presente schema di provvedimento per farne parte integrante 
e sostanziale.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37601

Si propone altresì di allegare i curricula dei candidati idonei, Allegato C) al presente schema di provvedimento 
quale sua parte integrante e sostanziale.

COPERTURA FINANZIARIA L.R. n. 28/2001 s.m.i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il presente schema di provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell’art. 4, 
co. 4, lett. k) della L.R. 7/1997.

Il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione 
del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

-  Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
-  Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento dal funzionario istruttore, dal 

Dirigente del Servizio Rapporti Istituzionali e Capitale Umano SSR e dal Dirigente della Sezione Strategie e 
Governo dell’Offerta.

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

• Di prendere atto — ai sensi dell’art. 12, co. 2 della Legge Regionale della Puglia n. 31 del 15/7/2014 e 
dell’omologa Legge Regionale della Basilicata n. 28 del 2/10/2014 — dei lavori della Commissione di esperti 
nominata con D.G.R. n. 550/2017, attestati dai relativi verbali del 19/5/2017 e dell’8/6/2017 archiviati agli 
atti del competente Servizio Rapporti Istituzionali e Capitale Umano SSR.

• Di approvare conseguentemente l’elenco degli idonei alla nomina di Direttore generale dell’Istituto Zoo-
profilattico Sperimentale di Puglia e Basilicata (IZSPB) nonché l’elenco dei candidati risultati non idonei, 
rispettivamente Allegati A) e B) al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

• Di allegare i curricula dei candidati idonei, Allegato C) al presente provvedimento quale sua parte integrante 
e sostanziale .

• Di dare mandato al Servizio Rapporti Istituzionali e Capitale Umano SSR della Sezione Strategie e Governo 
dell’Offerta per gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento.

• Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 
13/1994

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737602



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37603



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737604



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37605



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737606



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37607



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737608



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37609



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737610



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37611



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737612



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37613



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737614



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37615



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737616



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37617



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737618



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37619



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737620



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37621



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737622



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37623



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737624



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37625



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737626



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37627



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737628



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37629



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737630



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37631



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737632



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37633



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737634



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37635



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737636



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37637



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737638



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37639



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737640



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37641



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737642



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37643



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737644



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37645



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737646



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37647



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737648



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37649



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737650



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37651



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737652



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37653



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737654



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37655



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737656



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37657



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737658



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37659



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737660



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37661



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737662



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37663



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737664



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37665



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737666



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37667



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737668



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37669



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737670



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37671



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737672



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37673



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737674



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37675



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737676



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37677



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737678



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37679



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737680



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37681



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737682



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37683



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737684



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37685



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737686



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37687



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737688



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37689



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737690



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37691



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737692



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37693



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737694



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37695



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737696



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37697



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737698



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37699



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737700



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37701



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737702



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37703



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737704



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37705



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737706



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37707



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737708



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37709



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737710



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37711



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737712



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37713



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737714



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37715



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737716



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37717



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737718



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37719



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737720



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37721



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737722



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37723



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737724



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37725



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737726



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37727



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737728



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37729



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737730



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37731



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737732



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37733



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737734



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37735



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737736



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37737



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737738



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37739



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737740



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37741



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737742



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37743



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737744



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37745



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737746



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37747



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737748



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37749



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737750



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37751



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737752



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37753



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737754



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37755



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-201737756



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 3-7-2017 37757


	DEL912



